
Smyrny, Pergamonu, Tiatyry, Sardów, Filadelfii i Laodycei». I obróciłem się, by widzieć, co 
za głos do mnie mówił; a obróciwszy się, ujrzałem siedem złotych świeczników, i pośród 
świeczników kogoś podobnego do Syna Człowieczego, obleczonego w szatę do stóp i 
przepasanego na piersiach złotym pasem. 
Ap 21,3 I usłyszałem donośny głos mówiący od tronu: «Oto przybytek Boga z ludźmi: i 
zami 
 
 

Jan Chryzostom, Homilie na Ewangelię św. Mateusza 60,3 
„Gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich.” CóŜ więc? CzyŜ nie ma 
dwóch albo trzech zgromadzonych w imię Jego? Są, ale rzadko... Albowiem słowa Pana znaczą to: 
Jeśli kto we Mnie ma główną podstawę miłości bliźniego, będę z nim, a takŜe jeśli inne cnoty 
posiadać będzie. Obecnie jednak widzimy, Ŝe większość ma inne pobudki do miłości. Jeden 
bowiem miłuje dlatego, Ŝe jego miłują; inny dlatego, Ŝe został uczczony; inny znowu, bo ktoś w 
jakiejś sprawie światowej był mu poŜyteczny; inny dla jakiejś podobnej przyczyny, ale trudno jest 
znaleźć takiego, który by miłował swojego bliźniego prawdziwie, to jest jedynie dla Chrystusa. 
Większość bowiem związana jest ze sobą sprawami doczesnymi. Ale nie tak miłował Paweł: on 
miłował dla Chrystusa. Dlatego teŜ chociaŜ go tak nie miłowano, jak on miłował, nigdy nie przestał 
miłować, gdyŜ zapuścił silne korzenie miłości (w Chrystusie). Ale teraz tak nie jest. Gdy wszystko 
rozwaŜymy, przekonamy się, Ŝe u wielu przyczyną miłości jest raczej interes a nie Chrystus. A 
jeśliby mi kto dał moc sprawdzenia tego u wielu, to wykazałbym, Ŝe większość jest złączona ze 
sobą z przyczyn światowych. 
A widać to na podstawie przyczyn, które sprowadzają nieprzyjaźń. Gdy bowiem ludzie są złączeni 
ze sobą dla tych przemijających rzeczy, to ani nie miłują się gorąco, ani nie są wytrwali w 
przyjaźni, ale gdy nadejdzie obraza, straty pienięŜne, zazdrość, gonienie za próŜną sławą lub coś 
podobnego, rozrywa się ten związek przyjacielski; nie ma bowiem podstawy duchowej. Gdyby ją 
posiadał, Ŝadna sprawa doczesna nie rozerwałaby związków duchowych. Miłość bowiem do 
Chrystusa jest silna, trwała i nieprzemijająca i nic nie moŜe jej rozerwać: ani oszczerstwa, ani 
niebezpieczeństwa, ani śmierć, ani Ŝadne inne rzeczy tego rodzaju, bo chociaŜ ten, co tak miłuje, 
znosił tysiączne utrapienia, to patrząc na przyczynę swojej miłości, nie przestanie miłować. Kto 
bowiem dlatego miłuje, bo jego miłują, gdy tylko dozna czegoś nieprzyjemnego, zrywa przyjaźń, kto 
zaś miłuje dla Chrystusa, nigdy jej nie zerwie. Dlatego powiedział Paweł: „Miłość nigdy nie ustaje” 
(1 Kor 13,8). CóŜ na to moŜesz powiedzieć? śe ktoś mający znaczenie obraził cię, Ŝe doświadczając 
od ciebie dobrodziejstw chciał cię zabić? AleŜ to właśnie jest dla ciebie pobudką, abyś więcej 
miłował, jeśli miłujesz dla Chrystusa. Co bowiem u innych miłość zrywa, tu ją podnosi. A to jak? 
Najpierw dlatego, Ŝe On jest powodem twojej nagrody; po wtóre, Ŝe człowiek taki większej 
potrzebuje pomocy i wielkiego starania. Dlatego ten, który miłuje, nie pyta ani o ród, ani o 
ojczyznę, ani o majątek, ani o miłość ku sobie, ani o nic podobnego. I chociaŜby go nienawidzono, 
chociaŜby go zniewaŜono, chociaŜby go pozbawiono Ŝycia, trwa w swojej miłości mając dostateczną 
przyczynę w miłości do Chrystusa: spoglądając Nań stoi twardo, mocno, niewzruszenie. 
 
 

Balaj Syryjczyk, Pieśń na poświęcenie kościoła w Keneszrim 160-175 
JuŜ trzej zebrani w imię Twoje tworzą Kościół. Zachowaj więc tysiące zgromadzone w Twym domu, 
które wpierw w swym sercu wystawiły kościół i przyniosły go potem do świątyni zbudowanej w 
imię Twoje! Niech wewnętrzny Kościół będzie tak samo piękny jak śliczny jest zewnętrzny! 
Zamieszkaj w wewnętrznym Kościele i zachowaj zewnętrzny, bo i serce, i dom są namaszczone 
Twoim imieniem! 
 

Stronice te zawierają Słowa Pisma Świętego. 
Dlatego powinny być uczczone i godnie traktowane! 

XXIII Niedziela Zwykła w roku A: 

Mt 18, 15-20 
 
15. Jezus powiedział do swoich uczniów: „Gdy brat twój zgrzeszy przeciw tobie, 

idź i upomnij go w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego 
brata. 

16. Jeśli zaś nie usłucha, weź z sobą jeszcze jednego albo dwóch, Ŝeby na 
słowie dwóch albo trzech świadków oparła się cała sprawa. 

17. Jeśli i tych nie usłucha, donieś Kościołowi! A jeśli nawet Kościoła nie 
usłucha, niech ci będzie jak poganin i celnik! 

18. Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co zwiąŜecie na ziemi, będzie 
związane w niebie, a co rozwiąŜecie na ziemi, będzie rozwiązane w 
niebie. 

19. Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwaj z was na ziemi zgodnie o coś 
prosić będą, to wszystkiego uŜyczy im mój Ojciec, który jest w niebie. 

20. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich. 

 
15. Jezus powiedział do swoich uczniów: „Gdy brat twój zgrzeszy 
przeciw tobie, idź i upomnij go w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, 
pozyskasz swego brata. 

 
Mt 18,35 Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski, jeŜeli kaŜdy z was nie przebaczy z 
serca swemu bratu». 
Kpł 5,21-26 «JeŜeli kto zgrzeszy i popełni nieuczciwość względem Pana przez to, Ŝe zaprze 
się wobec bliźniego tego, co przyjął na przechowanie albo wziął w rękę jako zastaw, albo 
ukradł, albo wymusił na bliźnim;  albo jeŜeli kto znalazł rzecz zgubioną i zaparł się tego, albo 
jeŜeli złoŜył fałszywą przysięgę, dotyczącą jakiejkolwiek rzeczy, przez którą człowiek moŜe 
zgrzeszyć - otóŜ kto tak zgrzeszył i stał się przez to winnym zadośćuczynienia, powinien 
oddać to, co ukradł, albo co wymusił, albo co wziął na przechowanie, albo rzecz zgubioną, 
którą znalazł, albo tę rzecz, co do której złoŜył fałszywą przysięgę - zwróci mianowicie 
całkowitą wartość tej rzeczy, dodając do niej jeszcze piątą część wartości. Powinien to oddać 
właścicielowi tego samego dnia, kiedy będzie składał ofiarę zadośćuczynienia. Potem 
przyprowadzi do Pana jako swoje zadośćuczynienie baranka bez skazy, wziętego spośród 
drobnego bydła według twego oszacowania na ofiarę zadośćuczynienia, którą naleŜy 
przyprowadzić do kapłana. W ten sposób kapłan za niego dokona przebłagania wobec Pana, i 
będzie tamtemu odpuszczony jakikolwiek grzeszny czyn, który popełnił zaciągając winę». 
Kpł 19,17 Nie będziesz Ŝywił w sercu nienawiści do brata. Będziesz upominał bliźniego, 
aby nie zaciągnąć winy z jego powodu. 
1 J 2,9-11  Kto twierdzi, Ŝe Ŝyje w światłości, a nienawidzi brata swego, dotąd jeszcze jest 
w ciemności. Kto miłuje swego brata, ten trwa w światłości i nie moŜe się potknąć. Kto zaś 
swojego brata nienawidzi, Ŝyje w ciemności i działa w ciemności, i nie wie, dokąd dąŜy, 
poniewaŜ ciemności dotknęły ślepotą jego oczy. 
Rz 12,21 Nie daj się zwycięŜyć złu, ale zło dobrem zwycięŜaj! 
Syr 10,6  Za kaŜdy zły czyn nie unoś się gniewem na bliźniego i nie czyń nic, co jest 
dziełem zuchwalstwa. 



Ez 33,1-9 Pan skierował do mnie te słowa: Synu człowieczy, przemów do swoich rodaków 
i powiedz im: Jeśli na jakiś kraj sprowadzam miecz, a jego mieszkańcy wybiorą sobie jakiegoś 
męŜa i wyznaczą go na stróŜa, on zaś widzi, Ŝe miecz przychodzi na kraj, i w trąbę dmie, i 
ostrzega lud, ale ktoś, choć słyszy dźwięk trąby, nie pozwala się ostrzec, tak Ŝe miecz 
nadchodzi i zabija go, to on sam winien jest swej śmierci. Dźwięk trąby usłyszał, nie dał się 
jednak ostrzec; niech spadnie na niego wina za własną śmierć. Tamten jednak, kto przestrzegł, 
ocalił samego siebie. Jeśli jednakŜe stróŜ widzi, Ŝe przychodzi miecz, a nie dmie w trąbę, i lud 
nie jest ostrzeŜony, i przychodzi miecz, i zabija kogoś z nich, to ten ostatni porwany jest 
wprawdzie z własnej winy, ale winą za jego śmierć obarczę stróŜa. Ciebie, o synu człowieczy, 
wyznaczyłem na stróŜa domu Izraela po to, byś słysząc z mych ust napomnienia przestrzegał 
ich w moim imieniu. Jeśli do występnego powiem: Występny musi umrzeć - a ty nic nie 
mówisz, by występnego sprowadzić z jego drogi - to on umrze z powodu swej przewiny, ale 
odpowiedzialnością za jego śmierć obarczę ciebie. Jeśli jednak ostrzegłeś występnego, by 
odstąpił od swojej drogi i zawrócił, on jednak nie odstępuje od swojej drogi, to on umrze z 
własnej winy, ty zaś ocaliłeś swoją duszę. 
£k 17,3-4 Jeśli brat twój zawini, upomnij go; i jeśli Ŝałuje, przebacz mu! I jeśliby siedem 
razy na dzień zawinił przeciw tobie i siedem razy zwróciłby się do ciebie, mówiąc: "śałuję 
tego", przebacz mu!»  
1 Kor 6,6-8 A tymczasem brat oskarŜa brata, i to przed niewierzącymi. JuŜ samo to jest 
godne potępienia, Ŝe w ogóle zdarzają się wśród was sądowe sprawy. CzemuŜ nie znosicie 
raczej niesprawiedliwości? CzemuŜ nie ponosicie raczej szkody? Tymczasem wy 
dopuszczacie się niesprawiedliwości i szkody wyrządzacie, i to właśnie braciom. 
1 Kor 8,12 W ten sposób grzesząc przeciwko braciom i raŜąc ich słabe sumienia, grzeszycie 
przeciwko samemu Chrystusowi. Jeśli wi ęc pokarm gorszy brata mego, przenigdy nie będę 
jadł mięsa, by nie gorszyć brata. 
2 Kor 7,12 Dlatego teŜ choć napisałem wam, to nie z powodu tego, który dopuścił się 
niesprawiedliwości, ani nie przez wzgląd na pokrzywdzonego, lecz by okazać nasze wobec 
Boga zatroskanie o was. 
Kol 3,12-13 Jako więc wybrańcy BoŜy - święci i umiłowani - obleczcie się w serdeczne 
miłosierdzie, dobroć, pokorę, cichość, cierpliwość, znosząc jedni drugich i wybaczając sobie 
nawzajem, jeśliby miał ktoś zarzut przeciw drugiemu: jak Pan wybaczył wam, tak i wy! 
1 Tes 4,6 Niech nikt w tej sprawie nie wykracza i nie oszukuje brata swego, albowiem jak 
wam to przedtem powiedzieliśmy, zapewniając uroczyście: Bóg jest mścicielem tego 
wszystkiego. 
Prz 25,9-10 Swój spór z bliźnim załatw polubownie, lecz cudzych tajemnic nie zdradzaj, 
by słuchający ciebie nie zganił i nie przylgnęła do ciebie niesława. 
1 Kor 9,19-21 Tak więc nie zaleŜąc od nikogo, stałem się niewolnikiem wszystkich, aby 
tym liczniejsi byli ci, których pozyskam. Dla śydów stałem się jak śyd, aby pozyskać śydów. 
Dla tych, co są pod Prawem, byłem jak ten, który jest pod Prawem - choć w rzeczywistości nie 
byłem pod Prawem - by pozyskać tych, co pozostawali pod Prawem. Dla nie podlegających 
Prawu byłem jak nie podlegający Prawu - nie będąc zresztą wolnym od prawa BoŜego, lecz 
podlegając prawu Chrystusowemu - by pozyskać tych, którzy nie są pod Prawem. 
Jk 5,19-20 Bracia moi, jeśliby ktokolwiek z was zszedł z drogi prawdy, a drugi go 
nawrócił, niech wie, Ŝe kto nawrócił grzesznika z jego błędnej drogi, wybawi duszę jego od 
śmierci i zakryje liczne grzechy. 
 

Wyznawajcie zatem sobie nawzajem grzechy, módlcie się jeden za drugiego, byście odzyskali 
zdrowie. Wielką moc posiada wytrwała modlitwa sprawiedliwego. 
1 J 3,21-22 Umiłowani, jeśli serce nas nie oskarŜa, mamy ufność wobec Boga, i o co 
prosić będziemy, otrzymamy od Niego, poniewaŜ zachowujemy Jego przykazania i czynimy 
to, co się Jemu podoba. 
1 J 5,14-16 Ufność, którą w Nim pokładamy, polega na przekonaniu, Ŝe wysłuchuje On 
wszystkich naszych próśb zgodnych z Jego wolą. A jeśli wiemy, Ŝe wysłuchuje wszystkich 
naszych próśb, pewni jesteśmy równieŜ posiadania tego, o cośmy Go prosili. Jeśli ktoś 
spostrzeŜe, Ŝe brat popełnia grzech, który nie sprowadza śmierci, niech się modli, a przywróci 
mu Ŝycie; mam na myśli tych, których grzech nie sprowadza śmierci. Istnieje taki grzech, 
który sprowadza śmierć. W takim wypadku nie polecam, aby się modlono. 
J 14,13-14 A o cokolwiek prosić będziecie w imię moje, to uczynię, aby Ojciec był 
otoczony chwałą w Synu. O cokolwiek prosić mnie będziecie w imię moje, Ja to spełnię. 
J 16,23-24 W owym zaś dniu o nic Mnie nie będziecie pytać. Zaprawdę, zaprawdę, 
powiadam wam: O cokolwiek byście prosili Ojca, da wam w imię moje. Do tej pory o nic nie 
prosiliście w imię moje: Proście, a otrzymacie, aby radość wasza była pełna. 
 
20. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród 
nich. 

 
Mt 28,20 Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami 
przez wszystkie dni, aŜ do skończenia świata. 
J 14,18-21 Nie zostawię was sierotami: Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie 
juŜ Mnie oglądał. Ale wy Mnie widzicie, poniewaŜ Ja Ŝyję i wy Ŝyć będziecie. W owym dniu 
poznacie, Ŝe Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was. Kto ma przykazania moje i 
zachowuje je, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a 
równieŜ Ja będę go miłował i objawię mu siebie. 
Rdz 49,10 Nie zostanie odjęte berło od Judy ani laska pasterska spośród kolan jego, aŜ 
przyjdzie ten, do którego ono naleŜy, i zdobędzie posłuch u narodów! 
J 20,19 Wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia, tam gdzie przebywali uczniowie, gdy 
drzwi były zamknięte z obawy przed śydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: 
«Pokój wam!» 
J 20,26 A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z 
nimi, Jezus przyszedł mimo drzwi zamkniętych, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój wam!» 
1 Kor 5,4 Przeto wy, zebrawszy się razem w imię Pana naszego Jezusa, w łączności z 
duchem moim i z mocą Pana naszego Jezusa, 
Wj 20,24 Uczynisz Mi ołtarz z ziemi i będziesz składał na nim twoje całopalenia, twoje 
ofiary biesiadne z twojej trzody i z bydła na kaŜdym miejscu, gdzie kaŜę ci wspominać moje 
imię. Przyjdę do ciebie i będę ci błogosławił. 
Dz 2,1-4 Kiedy nadszedł wreszcie dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na 
tym samym miejscu. Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wiatru, 
i napełnił cały dom, w którym przebywali. Ukazały się im teŜ języki jakby z ognia, które się 
rozdzieliły, i na kaŜdym z nich spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym, i 
zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić.  
Ap 1,10-13 Doznałem zachwycenia w dzień Pański i posłyszałem za sobą potęŜny głos jak 
gdyby trąby mówiącej: «Co widzisz, napisz w księdze i poślij siedmiu Kościołom: do Efezu, 



19. Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwaj z was na ziemi 
zgodnie o coś prosić będą, to wszystkiego uŜyczy im mój Ojciec, który 
jest w niebie. 

 
Mt 21,22 I otrzymacie wszystko, o co na modlitwie z wiarą prosić będziecie». 
Jk 1,6  Niech zaś prosi z wiarą, a nie wątpi o niczym. Kto bowiem Ŝywi wątpliwości, 
podobny jest do fali morskiej wzbudzonej wiatrem i miotanej to tu, to tam. 
Mk 11,24 Dlatego powiadam wam: Wszystko, o co w modlitwie prosicie, stanie się wam, 
tylko wierzcie, Ŝe otrzymacie. 
J 15,7 JeŜeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, poproście, o cokolwiek chcecie, 
a to wam się spełni. 
J 15,16 Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście 
szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał - aby wszystko dał wam Ojciec, o cokolwiek Go 
poprosicie w imię moje. 
Mt 5,23-24 Jeśli wi ęc przyniesiesz dar swój przed ołtarz i tam wspomnisz, Ŝe brat twój ma 
coś przeciw tobie, zostaw tam dar swój przez ołtarzem, a najpierw idź i pojednaj się z bratem 
swoim. Potem przyjdź i dar swój ofiaruj! 
Dz 1,14 Wszyscy oni trwali jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, Maryją, 
Matką Jezusa, i braćmi Jego. 
Dz 2,1-2 Kiedy nadszedł wreszcie dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na 
tym samym miejscu. Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wiatru, 
i napełnił cały dom, w którym przebywali. 
Dz 4,24-31 Wysłuchawszy tego podnieśli jednomyślnie głos do Boga i mówili: 
«Wszechwładny Stwórco nieba i ziemi, i morza, i wszystkiego, co w nich istnieje, Tyś przez 
Ducha Świętego powiedział ustami sługi Twego Dawida: Dlaczego burzą się narody i ludy 
knują rzeczy próŜne? Powstali królowie ziemi i ksiąŜęta zeszli się razem przeciw Panu i 
przeciw Jego Pomazańcowi. Zeszli się bowiem rzeczywiście w tym mieście przeciw świętemu 
Słudze Twemu, Jezusowi, którego namaściłeś, Herod i Poncjusz Piłat z poganami i 
pokoleniami Izraela, aby uczynić to, co ręka Twoja i myśl zamierzyły. A teraz spójrz, Panie, 
na ich groźby i daj sługom Twoim głosić słowo Twoje z całą odwagą, gdy Ty wyciągać 
będziesz swą rękę, aby uzdrawiać i dokonywać znaków i cudów przez imię świętego Sługi 
Twego, Jezusa». Po tej modlitwie zadrŜało miejsce, na którym byli zebrani, wszyscy zostali 
napełnieni Duchem Świętym i głosili odwaŜnie słowo BoŜe. 
Dz 6,4 My zaś oddamy się wyłącznie modlitwie i posłudze słowa». 
Ef 6,17-20 Weźcie teŜ hełm zbawienia i miecz Ducha, to jest słowo BoŜe- wśród 
wszelakiej modlitwy i błagania. Przy kaŜdej sposobności módlcie się w Duchu! Nad tym 
właśnie czuwajcie z całą usilnością i proście za wszystkich świętych i za mnie, aby dane mi 
było słowo, gdy usta moje otworzę, dla jawnego i swobodnego głoszenia tajemnicy Ewangelii, 
dla której sprawuję poselstwo jako więzień, aŜebym jawnie ją wypowiedział, tak jak 
winienem. 
Flp 1,19 Wiem bowiem, Ŝe to mi wyjdzie na zbawienie dzięki waszej modlitwie i pomocy, 
udzielanej przez Ducha Jezusa Chrystusa, 
Jk 5,14-16 Choruje ktoś wśród was? Niech sprowadzi kapłanów Kościoła, by się modlili 
nad nim i namaścili go olejem w imię Pana. A modlitwa pełna wiary będzie dla chorego 
ratunkiem i Pan go podźwignie, a jeśliby popełnił grzechy, będą mu odpuszczone. 

16. Jeśli zaś nie usłucha, weź z sobą jeszcze jednego albo dwóch, Ŝeby 
na słowie dwóch albo trzech świadków oparła się cała sprawa.  

 
Pwt 19,15 Nie przyjmie się zeznania jednego świadka przeciwko nikomu, w Ŝadnym 
przestępstwie i w Ŝadnej zbrodni. Lecz kaŜda popełniona zbrodnia musi być potwierdzona 
zeznaniem dwu lub trzech świadków. 
Lb 35,30 JeŜeli ktoś popełni zabójstwo, skazuje się go na śmierć na podstawie zeznań 
świadków; jednak zeznanie jednego świadka nie wystarczy do wydania wyroku śmierci. 
Pwt 17,6 Na słowo dwu lub trzech świadków skaŜe się na śmierć; nie wyda się wyroku na 
słowo jednego świadka. 
1 Krl 21,13 Potem przyszło dwóch ludzi nikczemnych, którzy zasiadłszy wobec niego, 
zaświadczyli przeciw niemu, mówiąc: «Nabot zbluźnił Bogu i królowi». Dlatego 
wyprowadzili go za miasto i ukamienowali go, wskutek czego zmarł. 
J 8,17 TakŜe w waszym Prawie jest napisane, Ŝe świadectwo dwóch ludzi jest prawdziwe. 
2 Kor 13,1 Oto teraz po raz trzeci wyruszam do was. Na ustach dwu albo trzech świadków 
zawiśnie cała sprawa. 
1 Tm 5,19 Przeciwko prezbiterowi nie przyjmuj oskarŜenia, chyba Ŝe na podstawie dwu 
albo trzech świadków. 
Hbr 10,28 Kto przekracza Prawo MojŜeszowe, ponosi śmierć bez miłosierdzia na podstawie 
zeznania dwóch albo trzech świadków. 
1 J 5,7-8 Trzej bowiem dają świadectwo: Duch, woda i krew, a ci trzej w jedno się łączą. 
 
17. Jeśli i tych nie usłucha, donieś Kościołowi! A jeśli nawet Kościoła 
nie usłucha, niech ci będzie jak poganin i celnik! 

 
Rz 16,17-18 Proszę was jeszcze, bracia, strzeŜcie się tych, którzy wzniecają spory i 
zgorszenia przeciw nauce, którą otrzymaliście. Strońcie od nich!  Tacy bowiem ludzie nie 
Chrystusowi słuŜą, ale własnemu brzuchowi, a pięknymi i pochlebnymi słowami uwodzą serca 
prostaczków. 
Dz 6,1-3 Wówczas, gdy liczba uczniów wzrastała, zaczęli helleniści szemrać przeciwko 
Hebrajczykom, Ŝe przy codziennym rozdawaniu jałmuŜny zaniedbywano ich wdowy.  «Nie 
jest rzeczą słuszną, abyśmy zaniedbywali słowo BoŜe, a obsługiwali stoły» - powiedziało 
Dwunastu, zwoławszy wszystkich uczniów. «UpatrzcieŜ zatem, bracia, siedmiu męŜów 
spośród siebie, cieszących się dobrą sławą, pełnych Ducha i mądrości! Im zlecimy to zadanie. 
Dz 15,5-8 Lecz niektórzy nawróceni ze stronnictwa faryzeuszów oświadczyli: Trzeba ich 
obrzezać i zobowiązać do przestrzegania Prawa MojŜeszowego. Zebrali się więc Apostołowie 
i starsi, aby rozpatrzyć tę sprawę. Po długiej wymianie zdań przemówił do nich Piotr: Wiecie, 
bracia, Ŝe Bóg juŜ dawno wybrał mnie spośród was, aby z moich ust poganie usłyszeli słowa 
Ewangelii i uwierzyli. Bóg, który zna serca, zaświadczył na ich korzyść, dając im Ducha 
Świętego tak samo jak nam. 
1 Kor 5,4-5 Przeto wy, zebrawszy się razem w imię Pana naszego Jezusa, w łączności z 
duchem moim i z mocą Pana naszego Jezusa,  wydajcie takiego szatanowi na zatracenie ciała, 
lecz ku ratunkowi jego ducha w dzień Pana Jezusa. 
1 Kor 6,1-4 Czy odwaŜy się ktoś z was, gdy zdarzy się nieporozumienie z drugim, szukać 
sprawiedliwości u niesprawiedliwych, zamiast u świętych? Czy nie wiecie, Ŝe święci będą 
sędziami tego świata? A jeśli świat będzie przez was sądzony, to czyŜ nie jesteście godni 



wyrokować w tak błahych sprawach? CzyŜ nie wiecie, Ŝe będziemy sądzili takŜe aniołów? O 
ileŜ przeto więcej sprawy doczesne! Wy zaś, gdy macie sprawy doczesne do rozstrzygnięcia, 
sędziami waszymi czynicie ludzi za nic uwaŜanych w Kościele! 
2 Kor 2,5-8 JeŜeli zaś ktoś smutek sprawił, to nie mnie, lecz po części - by nie przesadzać - 
wam wszystkim. Niech juŜ takiemu wystarczy kara, wymierzona przez większość spośród 
was. Raczej wypada teraz wybaczyć mu i podtrzymać go na duchu, aby nie popadł ów 
człowiek w rozpaczliwy smutek. Dlatego napominam was, abyście jego sprawę rozstrzygnęli z 
miłością. 
1 Kor 5,3-5 Ja zaś nieobecny wprawdzie ciałem, ale obecny duchem, juŜ potępiłem, tak 
jakby był wśród was, sprawcę owego przestępstwa. Przeto wy, zebrawszy się razem w imię 
Pana naszego Jezusa, w łączności z duchem moim i z mocą Pana naszego Jezusa, wydajcie 
takiego szatanowi na zatracenie ciała, lecz ku ratunkowi jego ducha w dzień Pana Jezusa. 
1 Kor 5,9-13 Napisałem wam w liście, Ŝebyście nie obcowali z rozpustnikami. Nie chodzi 
o rozpustników tego świata w ogóle ani o chciwców i zdzierców lub bałwochwalców; 
musielibyście bowiem całkowicie opuścić ten świat. Dlatego pisałem wam wówczas, byście 
nie przestawali z takim, który nazywając się bratem, w rzeczywistości jest rozpustnikiem, 
chciwcem, bałwochwalcą, oszczercą, pijakiem lub zdziercą. Z takim nawet nie siadajcie 
wspólnie do posiłku. JakŜe bowiem mogę sądzić tych, którzy są na zewnątrz? CzyŜ i wy nie 
sądzicie tych, którzy są wewnątrz? Tych, którzy są na zewnątrz, osądzi Bóg. Usuńcie złego 
spośród was samych. 
Rz 13,8-10 Nikomu nie bądźcie nic dłuŜni poza wzajemną miłością. Kto bowiem miłuje 
bliźniego, wypełnił Prawo. Albowiem przykazania: Nie cudzołóŜ, nie zabijaj, nie kradnij, nie 
poŜądaj, i wszystkie inne - streszczają się w tym nakazie: Miłuj bliźniego swego jak siebie 
samego. Miłość nie wyrządza zła bliźniemu. Przeto miłość jest doskonałym wypełnieniem 
Prawa. 
2 Tes 3,6 Nakazujemy wam, bracia, w imię Pana naszego Jezusa Chrystusa, abyście stronili 
od kaŜdego brata, który postępuje wbrew porządkowi, a nie według tradycji, którą przejęliście 
od nas. 
2 Tes 3,14-15 JeŜeli ktoś nie posłucha słów naszego listu, tego sobie zaznaczcie i nie 
obcujcie z nim, aby się zawstydził. A nie uwaŜajcie go za nieprzyjaciela, lecz jak brata go 
napominajcie! 
1 Tm 6,3-5 Jeśli ktoś naucza inaczej i nie trzyma się zdrowych słów Pana naszego Jezusa 
Chrystusa oraz nauki zgodnej z poboŜnością,  jest nadęty, niczego nie pojmuje, lecz choruje na 
dociekania i słowne utarczki. Z nich rodzą się: zawiść, sprzeczka, bluźnierstwa, złośliwe 
podejrzenia, ciągłe spory ludzi o wypaczonym umyśle i którym brak prawdy - ludzi, którzy 
uwaŜają, Ŝe poboŜność jest źródłem zysku.  
2 J 1,10 Jeśli ktoś przychodzi do was i tej nauki nie przynosi, nie przyjmujcie go do domu i 
nie pozdrawiajcie go, albowiem kto go pozdrawia, staje się współuczestnikiem jego złych 
czynów. 
2 Kor 6,14-17 Nie wprzęgajcie się z niewierzącymi w jedno jarzmo. CóŜ bowiem na 
wspólnego sprawiedliwość z niesprawiedliwością? Albo cóŜ ma wspólnego światło z 
ciemnością? Albo jakaŜ jest wspólnota Chrystusa z Beliarem lub wierzącego z niewiernym? 
Co wreszcie łączy świątynię Boga z boŜkami? Bo my jesteśmy świątynią Boga Ŝywego - 
według tego, co mówi Bóg: Zamieszkam z nimi i będę chodził wśród nich, i będę ich Bogiem, 
a oni będą moim ludem. Przeto wyjdźcie spośród nich i odłączcie się od nich, mówi Pan, i nie 
tykajcie tego, co nieczyste, a Ja was przyjmę 

Ef 4,17-19 To zatem mówię i zaklinam was w Panu, abyście juŜ nie postępowali tak, jak 
postępują poganie, z ich próŜnym myśleniem, umysłem pogrąŜeni w mroku, obcy dla Ŝycia 
BoŜego, na skutek tkwiącej w nich niewiedzy, na skutek zatwardziałości serca. Oni to 
doprowadziwszy siebie do nieczułości sumienia, oddali się rozpuście, popełniając zachłannie 
wszelkiego rodzaju grzechy nieczyste. 
Ef 5,11-13 I nie miejcie udziału w bezowocnych czynach ciemności, a raczej piętnując, 
nawracajcie tamtych! O tym bowiem, co u nich się dzieje po kryjomu, wstyd nawet mówić.  
Natomiast wszystkie te rzeczy piętnowane stają się jawne dzięki światłu, bo wszystko, co staje 
się jawne, jest światłem. 
 
18. Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co zwiąŜecie na ziemi, będzie 
związane w niebie, a co rozwiąŜecie na ziemi, będzie rozwiązane w 
niebie. 

 
Mt 16,19 I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiąŜesz na ziemi, będzie 
związane w niebie, a co rozwiąŜesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie». 
Ap 3,7 Aniołowi Kościoła w Filadelfii napisz: To mówi Święty, Prawdomówny, Ten, co ma 
klucz Dawida, Ten, co otwiera, a nikt nie zamknie, i Ten, co zamyka, a nikt nie otwiera. 8 

Znam twoje czyny. Oto postawiłem jako dar przed tobą drzwi otwarte, których nikt nie moŜe 
zamknąć, bo ty chociaŜ moc masz znikomą, zachowałeś moje słowo i nie zaparłeś się mego 
imienia. 
J 20,23 Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im 
zatrzymane». 
Łk 24,46-47 Rzekł do nich: Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia 
zmartwychwstanie, w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów 
wszystkim narodom, począwszy od Jerozolimy. 
Dz 1,7-8 Odpowiedział im: Nie wasza to rzecz znać czasy i chwile, które Ojciec ustalił 
swoją władzą, ale gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi 
świadkami w Jerozolimie i w całej Judei, i w Samarii, i aŜ po krańce ziemi. 
Iz 22,22-23 PołoŜę klucz domu Dawidowego na jego ramieniu; gdy on otworzy, nikt nie 
zamknie, gdy on zamknie, nikt nie otworzy. Wbiję go jak kołek na miejscu pewnym; i stanie 
się on tronem chwały dla domu swego ojca. 
Dz 15,23 Posłali przez nich pismo tej treści: «Apostołowie i starsi bracia przesyłają 
pozdrowienie braciom pogańskiego pochodzenia w Antiochii, w Syrii i w Cylicji. PoniewaŜ 
dowiedzieliśmy się, Ŝe niektórzy bez naszego upowaŜnienia wyszli od nas i zaniepokoili was 
naukami, siejąc zamęt w waszych duszach, postanowiliśmy jednomyślnie wybrać męŜów i 
wysłać razem z naszymi drogimi: Barnabą i Pawłem, którzy dla imienia Pana naszego Jezusa 
Chrystusa poświęcili swe Ŝycie. Wysyłamy więc Judę i Sylasa, którzy powtórzą wam ustnie to 
samo. Postanowiliśmy bowiem, Duch Święty i my, nie nakładać na was Ŝadnego cięŜaru 
oprócz tego, co konieczne. Powstrzymajcie się od ofiar składanych boŜkom, od krwi, od tego, 
co uduszone, i od nierządu. Dobrze uczynicie, jeŜeli powstrzymacie się od tego. Bywajcie 
zdrowi!» Wysłannicy przybyli więc do Antiochii i zwoławszy lud, oddali list. Gdy go 
przeczytano, ucieszyli się z jego pocieszającej treści. 
2 Kor 2,10 Komu zaś cokolwiek wybaczyliście, ja teŜ mu wybaczam. Co bowiem 
wybaczyłem, o ile coś wybaczyłem, uczyniłem to dla was wobec Chrystusa, 
 


